



## Būsim nevienaldzīgi un kopā padarīsim pilsētas teritorijas un pagalmus drošākus



Sākoties vasaras brīvlaikam un iestājoties labvēlīgiem laika apstākļiem, Daugavpils iedzīvotāji arvien vairāk laika pavada svaigā gaisā un bērnu datorspēles beidzot aizstāj ar fiziskām aktivitātēm pagalmos, parkos, bērnu laukumos un vasaras nometnēs. Tas, protams, priecē pieaugušos, bet nes līdzi arī virkni svarīgu momentu, kam jāpievērš uzmanība. Un pirmām kārtām tas ir potenciāli bīstamu vietu novēršana pagalmos vai rotaļu laukumu tuvumā, kas varētu būt bērnu traumu cēloņi.

Starp tiem varētu būt arī dažāda veida inženiertīklu akas vai lūkas, kas bieži vien ir ne tikai kanalizācijas (daudzi tādi objekti pieder elektroenerģijas, gāzes apgādes, siltumapgādes piegādātājiem, telekomunikāciju tīklu īpašniekiem utt.). Vasaras periodā īpaša uzmanība jāpievērš objektu stāvoklim tā sauktajā zaļajā zonā. Jo tieši šeit, atšķirībā no brauktuves, ir grūti pamanīt defektus biezā zālē un krūmos vai izskalošanas veidošanās pēc stiprās lietus gāzes. Bez tam ir daudzi sen neizmantojami, pamesti un/vai nevienam nepiederoši objekti, kas aizauga ar zāli, sabruka vai paliek neaizvērti utt.

SIA “Daugavpils ūdens” darbinieki plānveidā apseko un sakārto ūdensvada un kanalizācijas centralizētas sistēmas sastāvdaļas visās pilsētas apkaimēs (vai ziņo par pamanītām bīstamām vietām attiecīgajiem dienestiem un īpašniekiem). Tomēr, ņemot vērā, ka “Daugavpils ūdens” rīcībā ir ap 550 km ūdensvada un kanalizācijas tīkli, kur ir uzstādīti vairāk nekā 26 000 skatāku, ar visu vēlmi nevar to apsekot katru dienu.

Turklāt, daudzi ūdensvada pievadi un kanalizācijas izvadi atrodas ēku īpašnieku atbildības zonā (privātmāju īpašnieki, daudzdzīvokļu māju apsaimniekojošās organizācijas un juridiskās personas) un tieši viņām jāatbild par to drošu stāvokli.

Sakarā ar to, aicinām visas atbildīgās personas, institūcijas un aktīvos pilsētniekus apvienot spēkus, nepalikt vienaldzīgiem un ziņot par potenciāli bīstamām vietām mūsu pilsētā, lai novērstu potenciālos apdraudējumus un nodrošinātu labvēlīgu vidi spēlēm, sportošanai un pastaigām.

Būsim ļoti pateicīgi visiem, kuri pamanījuši akas bojājumu, tas vāka trūkumu, vai citus avārijas gadījumus pilsētas ūdenssaimniecības sistēmā, ziņot par to “Daugavpils ūdens” dispečerdienestam (**zvanot diennaktī** pa tālr. **65424251** vai **20229913**, rakstot uz [kontakti@daugavpils.udens.lv](mailto:kontakti@daugavpils.udens.lv) vai nosūtot ziņojumu no mūsu tīmekļa sākulapas [www.daugavpils.udens.lv](http://www.daugavpils.udens.lv) (ziņojumi tiek apskatīti darba dienās no plkst.8-00 līdz16-30).